

Protokół nr 14/2022
posiedzenia
Komisji Rewizyjnej
w dniu 28 listopada 2022 r., w godz. 14⁰⁰ – 15⁰⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zapoznanie z porządkiem obrad.
4. Opracowanie planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2023 rok.
5. Podjęcie decyzji w przedmiocie trybu obradowania na kolejnym posiedzeniu Komisji.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

W chwili obecnej na posiedzenie komisji przybył radny Kazimierz Chodynko.

Ad.3

Radny – **Robert Madejski** zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku o pkt. 5 - Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2023 rok oraz pkt. 6 - Zaopiniowanie projektu wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2023 – 2027.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** oświadczył, że jest przeciwny, ponieważ nie przygotował się i nie ma przy sobie swoich materiałów. Następnie poddał pod głosowanie wniosek radnego Roberta Madejskiego o rozszerzenie porządku obrad.

Członkowie Komisji Rewizyjnej głosami za – 2 głosy, przeciw – 1 głos, wstrzymujących – 0 głosów pozytywnie zaopiniowali wniosek radnego Roberta Madejskiego o rozszerzenie porządku obrad.

Komisja Rewizyjna realizowała następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zapoznanie z porządkiem obrad.
4. Opracowanie planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2023 rok.
5. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2023 rok.
6. Zaopiniowanie projektu wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2023 – 2027.
7. Podjęcie decyzji w przedmiocie trybu obradowania na kolejnym posiedzeniu Komisji.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.4

Przewodniczący komisji – **Andrzej Siwek** zapoznał członków komisji z projektem planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2023 rok, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 2** do protokołu. Następnie zapytał czy pozostali członkowie mają inne propozycje do planu.

Radny – **Robert Madejski** przedstawił swoje propozycje do planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2023 rok, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 3** do protokołu.

Radny – **Kazimierz Chodynko** przedstawił propozycje, które są tożsame z propozycjami radnego Roberta Madejskiego.

• Przewodniczący komisji – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie opracowany przez siebie plan kontroli komisji.

Członkowie Komisji Rewizyjnej głosami za – 1 głos, przeciw – 2 głosy, wstrzymujących – 0 głosów odrzucili propozycję planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2023 rok zgłoszoną przez Przewodniczącego komisji Andrzeja Siwka.

• Następnie Przewodniczący komisji – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie plan kontroli komisji zaproponowany przez radnych Roberta Madejskiego i Kazimierza Chodynko.

Członkowie Komisji Rewizyjnej głosami za – 2 głosy, przeciw – 1 głos, wstrzymujących – 0 głosów zatwierdzili propozycję planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2023 rok zgłoszoną przez radnych Roberta Madejskiego i Kazimierza Chodynko.

Komisji Rewizyjna będzie realizowała plan kontroli zaproponowany przez radnych Roberta Madejskiego i Kazimierza Chodynko, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad.5

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków komisji z projektem budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2023, co przedstawia **załącznik nr 4** do protokołu. Poinformowała, m.in., że budżet na 2023 rok zakłada dochody w wysokości 86.377.189,06 zł, wydatki w wysokości 91.585.273,52 zł oraz deficyt w wysokości 5.208.084,46 zł. Oświadczyła, że planowany deficyt zostanie pokryty wolnymi środkami z 2021 roku oraz przychodami pochodzącymi ze spłaty pożyczki jaką powiat udzielił Spółce RCM w Białogardzie. Następnie szczegółowo omówiła rezerwy budżetowe i wydatki majątkowe zaplanowane na 2023 rok. Oświadczyła, że dwa zadania będą realizowane wyłącznie ze środków własnych powiatu: budowa instalacji fotowoltaicznych na budynkach jednostek organizacyjnych Powiatu Białogardzkiego oraz wykonanie systemu detekcji pożaru w budynku starostwa. Wydatkowanie środków na fotowoltaikę związane jest z wymogiem wprowadzenia w samorządach oszczędności w zużyciu energii elektrycznej. Powiat w tym roku otrzymał zwiększone środki z udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych o ponad 6 mln zł. i część tych środków musi zostać wydatkowana na wprowadzenie oszczędności w zużyciu energii.

Radny – **Robert Madejski** zapytał czy jak nie wydamy tych środków to czy musimy je zwrócić.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** oświadczyła, że jak nie wydamy tych środków w wskazany sposób to powiat nie będzie mógł się starać o środki z rezerwy budżetowej.

Radny – **Kazimierz Chodynko** zapytał kiedy rozpocznie się instalacja fotowoltaiki na budynkach poszczególnych jednostek.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że obecnie badana jest nośność dachów poszczególnych budynków. Dodał, że niestety na części budynków nie można założyć tej instalacji, ponieważ są pod nadzorem konserwatora zabytków. Oświadczył, że po zainstalowaniu i uruchomieniu tych paneli uda się wyprodukować rocznie około 300 megawatogodzin, a to jest około 60 % zapotrzebowana na prąd wszystkich jednostek. Stwierdził, że chciałby aby fotowoltaika została uruchomiona w kwietniu 2023 roku.

Przewodniczący Komisji – **Andrzej Siwek** zapytał co się stanie jak Spółka RCM w Białogardzie nie spłaci pożyczki powiatowi. Oświadczył, że w materiałach z posiedzenia Zarządu Powiatu widział wniosek Spółki RCM w Białogardzie dotyczący dofinansowania spółki w 2023 roku kwotą 2,5 mln zł. Przewodniczący zapytał skąd powiat weźmie środki na ten cel. Następnie odniósł się do tematu zwrotu przez powiat dla SIGS w Białogardzie nakładów poniesionych na działkę, w związku z przejęciem tej działki przez powiat pod budowę Manufaktury Spożywczej. Oświadczył, że nie widzi tych środków w budżecie powiatu na 2023 rok.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że dla SIGS w Białogardzie powiat zabezpieczył środki w wysokości 110 tys. zł. Oświadczył, że w dniu jutrzejszym zostanie podpisane w formie aktu notarialnego porozumienie z stowarzyszeniem odnośnie uruchomienia tych środków na poczet przyszłych zobowiązań powiatu. Oświadczył, że powiat nie zgadza się z wyceną SIGS w Białogardzie nakładów jakie poniosło na przedmiotowej działce. Stwierdził, że są bardzo duże wątpliwości dotyczącej tej wyceny. Odnośnie RCM w Białogardzie potwierdził, że wpłynął wniosek dotyczący przekazania środków finansowych, ale na dzień dzisiejszy nie została podjęta żadna decyzja w tej sprawie. Decyzja w tej sprawie zapadanie w pierwszym kwartale 2023 roku, po ustawie o budżetowej i po sporządzeniu bilansu powiatu. Podsumowując stwierdził, że jeżeli sytuacja finansowa powiatu będzie dobra to wówczas zaproponuje Radzie Powiatu pozytywne rozpatrzenie w/w wniosku.

Przewodniczący Komisji – **Andrzej Siwek** zapytał w jaki sposób zostaną wykorzystane środki w wysokości 160 tys. zł. zapisane na ten rok na Manufakturę Spożywcą.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** przypomniał, że uchwałą Rady Powiatu powołano Fundację Manufaktura Spożywcza Ziemi Białogardzkiej i zabezpieczono środki w wysokości 2.000 zł jako wkład fundatora. W międzyczasie wpłynęło do wojewody pismo, aby sprawdzić tą uchwałę. Wojewoda stwierdził, że nie ma zastrzeżeń do podjętej uchwały. Obecnie trwają przygotowania do zarejestrowania fundacji w Krajowym Rejestrze Sądowym. Na przyszły rok zabezpieczono środki w wysokości 160 tys. zł. , które zostaną wydatkowane na bieżącą działalność fundacji.

Przewodniczący Komisji – **Andrzej Siwek** zapytał o projekt budynku Manufaktury Spożywczej.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że na dniach zostanie przedstawiony program funkcjonalno – użytkowy. Dnia 2 grudnia br. w Tychowie odbędzie się spotkanie Izb Rolniczych. Zostaną również przeprowadzone rozmowy z Powiatowym Lekarzem Weterynarii odnośnie jak najefektywniejszego wykorzystania przestrzeni w budynku manufaktury.

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań.

Przewodniczący Komisji – **Andrzej Siwek** wobec braku uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalania budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2023.

Komisja Rewizyjna głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalania budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2023.

Ad.6

Przewodniczący Komisji – **Andrzej Siwek** zapoznał członków komisji z projektem uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2023 – 2027 – **załącznik nr 5** do protokołu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Komisji – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2023 – 2027.

Komisja Rewizyjnej głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2023 - 2027 rok.

Ad.7

Przewodniczący Komisji – **Andrzej Siwek** oświadczył, że Wojewoda Zachodniopomorski poinformował, że 26 października br. w Dzienniku Ustaw została opublikowana ustawa z dnia 7 października 2022 roku o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców, na mocy której do ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych przepisowi art.15 zzz ust. 2 nadano brzmienie : „2. O zdalnym trybie obradowania decyduje organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego albo inny organ działający kolegialnie, w głosowaniu jawnym”. Oświadczył, że jest za stacjonarnym posiedzeniem komisji. Następnie poprosił członków komisji o zgłaszanie swoich propozycji. Radny – **Robert Madejski** zaproponował, aby następne posiedzenia komisji odbywały się w trybie zdalnym.

Radny – **Kazimierz Chodynko** przychylił się do propozycji radnego Roberta Madejskiego.

Przewodniczący Komisji – **Andrzej Siwek** poddał pod głosowanie wniosek radnego Roberta Madejskiego, aby następne posiedzenia komisji odbywały się w trybie zdalnym.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury głosami za - 2 głosy, przeciw – 1 głos, wstrzymujących – 0 głosów pozytywnie zaopiniowali zgłoszoną propozycję.

Przewodniczący Komisji – **Andrzej Siwek** stwierdził, że następne posiedzenia komisji odbędą się w trybie zdalnym.

Ad.8

Spraw różnych nie wniesiono.

Ad.9

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej

Andrzej Siwek

Andrzej Siwek

